PAGE

[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

22.11.2017                                                                                                                № 794
О внесении изменений в муниципальную

программу Нытвенского городского

поселения «Энергосбережение  и повышение
энергетической эффективности в Нытвенском
городском поселении»

В связи с уточнением перечня мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы,

                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Нытвенского городского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Нытвенского городского поселения от 15.10.2013 № 550 (в редакции постановления администрации Нытвенского городского поселения от 20.12.2013 № 685, от 15.04.2014 № 157, от 24.06.2014 № 263, от 19.09.2014 № 437, от 17.10.2014 № 487, от 10.11.2014 № 522, от 19.12.2014 № 588, от 20.01.2015 № 17, от 29.06.2015 № 309, от 31.07.2015 № 383, от 07.09.2015 № 457, от 29.09.2015 № 512, от 14.10.2015 № 557, от  25.12.2015 № 743, от  26.01.2016 № 33, от 15.02.2016 № 87, от 30.03.2016 № 169, от 18.05.2016 № 296, от 14.07.2016 № 449, от 26.09.2016 № 668, от 28.09.2016 № 679, от 26.10.2016 № 767, от 28.10.2016 № 791, от 23.11.2016 № 859, от 23.12.2016 № 939, от 24.01.2017 № 46, от 25.04.2017 № 231, от 11.08.2017 № 500, от 25.09.2017 № 607, от 25.10.2017 № 699),  изложив разделы 1, 6, 11 в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3  к настоящему постановлению соответственно.
2. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения Теплякову М.И.
	Глава городского поселения –

глава  администрации Нытвенского

городского поселения
	К.А.Паркачев

Приложение 1

к постановлению администрации

Нытвенского городского поселения

от 22.11.2017 № 794
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском городском поселении»
1. Паспорт муниципальной программы

	Ответственный

исполнитель

программы
	Начальник отдела ЖКХ администрации Нытвенского городского поселения

	Соисполнители

программы
	Администрация Нытвенского городского поселения,

	Подпрограммы

программы
	1.Реконструкция наружного освещения

2.Обслуживание наружного освещения
3. Приобретение трансформаторной подстанции

	Программно-

целевые

инструменты

программы
	Отсутствуют

	Цели программы
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

- оптимизация расходов бюджетных средств, направляемых на освещение улиц и придомовых территорий

	Задачи

программы
	- реконструкция сетей и установок наружного освещения с применением прогрессивных технологий, источников света;

 - увеличение количества освещаемых территорий за счет прокладки новых кабельных линий с применением подвесного кабеля самонесущего изолированного провода (СИП);

	Ожидаемые

результаты

реализации

программы
	- качественное и высокоэффективное освещение Нытвенского городского поселения;

- оптимизация расходов бюджетных средств на содержание уличного освещения;

- повышение энергоресурсоэффективности систем наружного освещения при выполнении нормативных требований, предъявляемых к уровню освещенности;
 - повышение надежности и долговечности работы сетей наружного освещения;

	Этапы и сроки

реализации

программы
	2014 – 2019 гг

	Целевые

показатели

программы
	 N

п/п
	Наименование

 показателя
	Ед.

изм
	Плановое значение целевого показателя

	01.01.

2014
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Снижение объемов потребления электроэнергии на участках сетей, где проведена работа по реконструкции
	кВт/ч
	444, 8
	350,7
	284,8
	237,8
	236,8
	235,8
	235,0

	2
	Увеличение количества освещенных улиц  НГП
	Кол-во улиц
	38
	48
	52
	56
	58
	60
	62

	3
	Доля  обращений граждан по вопросу «Уличное освещение»
	%
	20
	17
	15
	14
	13
	12
	11

	Объемы и

источники

финансирования

программы
	   Источники

 финансирования
	Расходы (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего,

 в том числе:
	7 781 591,
25
	3 784 933,19
	4 159 240,25
	5 581 196,84
	1 165 000,00
	1 520 000,00

	федеральный

бюджет

	краевой бюджет
	3 099 473,
62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет

	бюджет  поселения
	4 682 117,
63
	3 784 933,19
	4 159 240,25
	5 581 196,84
	1 165 000,00
	1 520 000,00

	внебюджетные

источники

Приложение 2
к постановлению администрации

Нытвенского городского поселения

                                                                  от 22.11.2017 № 794
     6. Перечень основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы (подпрограммы), в том числе перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности поселения, с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов

Мероприятия Программы, направленные на достижение намеченных целей и решение поставленных задач, предусматривают внедрение современных технических достижений обустройства Нытвенского городского поселения  наружным освещением в соответствии с требованиями действующих нормативных правовых актов.
Основными мероприятиями  реализации Программы являются

	  N

 п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители

	Срок
	Ожидаемый

непосредственный

результат

(краткое описание)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	  1
	         2
	      3
	    4
	    5
	     6

	1
	Подпрограмма «Реконструкция наружного освещения»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Ремонт уличных сетей наружного освещения НГП»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- повышение энергоресурсоэффективности систем наружного освещения при выполнении нормативных требований, предъявляемых к уровню освещенности;

	1.1.1
	 Мероприятие 1:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по улицам Буденного, Речная, переулок Молодежный»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2016
	-обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям

	1.1.2
	Мероприятие 2:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по улицам Гаревским, Кирпичного завода»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2017
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;
 - повышение надежности и долговечности работы сетей
наружного освещения

	1.1.3
	Мероприятие 3:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улице Пермская (от д. 15 до ул. К.Либкнехта),

д. Белобородово, ул. Зеленая»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2018
	2018
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;
 - повышение надежности и долговечности работы сетей наружного освещения

	1.1.4
	Мероприятие 4: «Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улицам К.Симонова 16/1,

1 Боталовская (до остановки «Сады»)»

	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2016
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	1.1.5
	Мероприятие 5:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улицам Ст. Разина (от д. 15 до д.21), Л.Толстого, дд. 30,43, Матросова, д.4, Ворошилова (от д. 4  до д. 14), Некрасова (от д. 4 до д. 36), Мичурина (от д.1 до д. 9), Суворова, д. 10, Строителей (от д. 18 до д.21)
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2016
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	1.1.6
	Мероприятие 6:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения  д. Оськино, пр. Ленина, улица Чапаева»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2019
	2019
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	1.1.7
	Мероприятие 7:

 «Ремонт уличного освещения на территории ЦКиД»

	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2017
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	2
	Подпрограмма  «Обслуживание наружного освещения»

	2.1
	Основное мероприятие 1: «Техническое обслуживание сетей наружного освещения»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- повышение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям

- исполнение полномочий поселения

	2.1.1
	Мероприятие 1: «Ремонт,  замена  и дополнительная установка светильников»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- повышение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям

	2.1.2
	Мероприятие 2: «Приобретение оборудования, приборов, аппаратуры, изделий и материалов»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	2.1.3
	Мероприятие 3: «Выполнение работ по выносу оборудования из ТП, установке датчиков света»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2019
	- повышение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям

	2.1.4
	Мероприятие 4: «Приобретение оборудования, материалов для проведения работ по выносу оборудования из ТП, установке датчиков света»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- обеспечение  уровня  освещенности территорий населенных пунктов Нытвенского городского поселения, соответствующего установленным требованиям;

	2.2
	Основное мероприятие 2:  «Оплата техобслуживания и  электрической энергии наружного освещения»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- исполнение полномочий поселения

	2.2.1
	Мероприятие 1: «Оплата электрической энергии наружного освещения»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- исполнение полномочий поселения

	2.2.2
	Мероприятие 2:
«Оплата за обслуживание ТП»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2019
	- исполнение полномочий поселения

	2.2.3
	Мероприятие 3: «Технологическое присоединение для энергосбережения жилого дома»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2016
	2016
	исполнение обязательств

	2.2.4
	Мероприятие 2.2.4: «Технологическое присоединение для светофорных объектов типа Т7 по адресу: г. Нытва,  ул. Оборина, 1А (спортивная школа), пер. Молодежный»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2017
	- исполнение полномочий поселения

	3
	Подпрограмма «Приобретение трансформаторной подстанции»

	3.1
	Основное мероприятие 1: «Приобретение трансформаторной подстанции основного электроснабжения модульной котельной»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2017
	- исполнение полномочий поселения

	3.1.1
	Мероприятие 1: «Приобретение трансформаторной подстанции основного электроснабжения модульной котельной по адресу: Пермский край, Нытвенский район, г. Нытва, ул. Восточная, д.55»
	Начальник отдела ЖКХ администрации НГП, администрация НГП
	2017
	2017
	- исполнение полномочий поселения

Приложение 3
к постановлению администрации

Нытвенского городского поселения

                                                                  от 22.11.2017 № 794
11. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского городского поселения за счет средств бюджета поселения

	Наименование  муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители, частники (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018
	2019

	        1
	       2
	 3
	4
	 5
	 6
	  7
	    8
	 9
	10

	Муниципальная программа Нытвенского городского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском городском поселении»
	всего
	610
	0503
	05 0 00 00000
	200
	4 159 240,25
	5 581 196,84
	1 165 000,00
	1 520 000,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 1: «Реконструкция наружного освещения»
	всего
	610
	0503
	05 1 00 00000
	200
	623 704,21
	600 000,00
	500 000, 00
	500 000, 00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 1.1: «Ремонт уличных сетей наружного освещения НГП»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 00000
	200
	623 704,21
	600 000,00
	500 000, 00
	500 000, 00

	Мероприятие 1.1.1:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по улицам  Буденного, Речная, переулок Молодежный»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э010
	200
	244 755,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.2:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по улицам Гаревским, Кирпичного завода»

	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э020
	200
	0,00
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.3:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улице Пермская (от д. 15 до ул. К.Либкнехта),

д. Белобородово, ул. Зеленая»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э030
	200
	0,00
	0,00
	500 000, 00
	0,00

	Мероприятие 1.1.4:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улицам К.Симонова 16/1,1 Боталовская (до остановки «Сады»)»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э040
	200
	113 056,92
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.5:

«Ремонт уличных сетей наружного освещения по  улицам Ст. Разина (от д. 15 до д.21), Л.Толстого, дд. 30,43, Матросова, д.4, Ворошилова (от д. 4  до д. 14), Некрасова (от д. 4 до д. 36), Мичурина (от д.1 до д. 9), Суворова, д. 10, Строителей (от д. 18 до д.21)
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э050
	200
	265 892,29
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.1.6:
«Ремонт уличных сетей наружного освещения в д. Оськино, пр. Ленина,  улица Чапаева»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э060
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	500 000, 00

	Мероприятие 1.1.7: «Ремонт уличного освещения на территории ЦКиД»

	Администрация НГП
	610
	0503
	05 1 01 2Э070
	200
	0,00
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2. «Обслуживание наружного освещения»
	Всего
	610
	0503
	05 2 00 00000
	200
	3 535 536,04
	4 781 196,84
	665 000,00
	1 020 000,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 2.1: «Техническое обслуживание сетей наружного освещения»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 01 00000
	200
	582 092,76
	1 170 400,00
	365 000,00
	800 000,00

	Мероприятие 2.1.1: «Ремонт,  замена  и дополнительная установка светильников»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 01 2Э010
	200
	376 646,42
	400 000, 00
	100 000, 00
	400 000, 00

	Мероприятие 2.1.2:
 «Приобретение оборудования, приборов, аппаратуры, изделий и материалов»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 01 2Э020
	200
	205 446,34
	282 100,00
	65 000
	250 000, 00

	Мероприятие 2.1.3: «Выполнение работ по выносу оборудования из ТП, установке датчиков света»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 01 2Э030
	200
	0,00
	200 000,00
	100 000,00
	50 000,00

	Мероприятие 2.1.4:
 «Приобретение оборудования, материалов для проведения работ по выносу оборудования из ТП, установке датчиков света»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 01 2Э040
	200
	0,00
	288 300,0
	100 000,00
	100 000,00

	Основное мероприятие 2.2: «Оплата техобслуживания и  электрической энергии наружного освещения»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 02 00000
	200
	2 953 443,28
	3 610 796,84

	300 000,00
	220 000,00

	Мероприятие 2.2.1:

«Оплата электрической энергии наружного освещения»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 02 2Э010
	200
	2 691 443,20
	3 310 531,14
	100 000,00
	120 000,00

	Мероприятие 2.2.2:

«Оплата за обслуживание ТП»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 02 2Э020
	200
	262 000,08
	298 500,00
	200 000, 00
	100 000,00

	Мероприятие 2.2.3: «Технологическое присоединение для энергосбережения жилого дома»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 02 2Э030
	200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2.4: «Технологическое присоединение для светофорных объектов типа Т7 по адресу: г. Нытва,  ул. Оборина, 1А (спортивная школа), пер. Молодежный»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 2 02 2Э040
	200
	0,00
	1 765,70
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3. «Приобретение трансформаторной подстанции»
	Всего
	610
	0503
	05 3 00 00000
	200
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация НГП

	Основное мероприятие 3.1: «Приобретение трансформаторной подстанции основного электроснабжения модульной котельной»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 3 01 00000
	200
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3.1.1: «Приобретение трансформаторной подстанции основного электроснабжения модульной котельной по адресу: Пермский край, Нытвенский район, г. Нытва, ул. Восточная, д.55»
	Администрация НГП
	610
	0503
	05 3 01 2Э010
	200
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского городского поселения за счет всех источников финансирования
	  Наименование

 муниципальной

   программы,

  подпрограммы
	 Ответственный

 исполнитель,

соисполнители,

   участники

    (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	Расходы <1>,  рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР

<2>
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Нытвенского городского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Нытвенском городском поселении»
	всего
	610
	0503
	05 0 00 00000
	200
	4 159 240,25
	5 581 196,84
	1 165 000,00
	1 520 000,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 1: «Реконструкция наружного освещения»
	Всего
	610
	0503
	05 1 00 00000
	200
	623 704,21
	600 000, 00
	500 000, 00
	500 000, 00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 2: «Обслуживание наружного освещения»
	Всего
	610
	0503
	05 2 00 00000
	200
	3 535 536,04
	4 781 196,84
	665 000,00
	1 020 000,00

	Администрация НГП

	Подпрограмма 3: «Приобретение трансформаторной подстанции»
	Всего
	610
	0503
	05 3 00 00000
	200
	0,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация НГП